
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

 
RESOLUÇÃO N° 04, DE 13 DE JANEIRO DE 2022. 

 
Dispõe sobre a atualização do Anexo 2 do 
Contrato de Consórcio Público do Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento do Paraná 
(CISPAR). 

 
 O PRESIDENTE DO CISPAR, no uso de suas atribuições previstas no contrato de 
consórcio público e no estatuto do consórcio, notadamente as previstas no §2° da 
Cláusula Quadragésima Quarta do Contrato de Consórcio público e no art. 102, §2° do 
Estatuto,  
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° Fica atualizada a redação do Anexo 2 do Contrato de Consórcio Público do 
Cispar conforme a anexa redação. 
 
 Art. 2° A nova redação fundamenta-se na aplicação do percentual acumulado do 
ÍNDICE DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO – IPCA IBGE, do período de 01/2021 a 
12/2021, correspondente ao percentual de 10,06%.  
 

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Maringá, 13 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
ROBINSON PEDROSO DA SILVA 

Presidente do Consórcio - CISPAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

 
CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

ANEXO 2 

NÍVEIS E VENCIMENTOS 

          1 1150,06 41 1712,28 81 2549,342 121 3795,605 161 5651,149 

2 1161,565 42 1729,397 82 2574,822 122 3833,555 162 5707,666 

3 1173,17 43 1746,687 83 2600,59 123 3871,907 163 5764,746 

4 1184,912 44 1764,161 84 2626,588 124 3910,617 164 5822,401 

5 1196,751 45 1781,796 85 2652,839 125 3949,728 165 5880,609 

6 1208,726 46 1799,615 86 2679,377 126 3989,231 166 5939,415 

7 1220,8 47 1817,606 87 2706,18 127 4029,125 167 5998,819 

8 1233,01 48 1835,793 88 2733,236 128 4069,41 168 6058,798 

9 1245,355 49 1854,141 89 2760,569 129 4110,098 169 6119,398 

10 1257,799 50 1872,685 90 2788,177 130 4151,212 170 6180,585 

11 1270,392 51 1891,412 91 2816,05 131 4192,728 171 6242,382 

12 1283,095 52 1910,335 92 2844,21 132 4234,646 172 6304,811 

13 1295,922 53 1929,42 93 2872,658 133 4276,991 173 6367,85 

14 1308,885 54 1948,734 94 2901,382 134 4319,76 174 6431,522 

15 1321,959 55 1968,209 95 2930,406 135 4362,968 175 6495,849 

16 1335,181 56 1987,903 96 2959,694 136 4406,589 176 6560,809 

17 1348,539 57 2007,781 97 2989,292 137 4450,647 177 6626,414 

18 1362,02 58 2027,855 98 3019,19 138 4495,154 178 6692,674 

19 1375,637 59 2048,124 99 3049,386 139 4540,109 179 6759,612 

20 1389,402 60 2068,612 100 3079,87 140 4585,525 180 6827,195 

21 1403,291 61 2089,295 101 3110,665 141 4631,378 181 6895,48 

22 1417,316 62 2110,185 102 3141,794 142 4677,68 182 6964,432 

23 1431,501 63 2131,294 103 3173,198 143 4724,464 183 7034,085 

24 1445,809 64 2152,599 104 3204,925 144 4771,697 184 7104,417 

25 1460,266 65 2174,122 105 3236,973 145 4819,425 185 7175,451 

26 1474,87 66 2195,875 106 3269,344 146 4867,613 186 7247,221 

27 1489,624 67 2217,823 107 3302,037 147 4916,296 187 7319,682 

28 1504,524 68 2240,013 108 3335,052 148 4965,439 188 7392,878 

29 1519,561 69 2262,399 109 3368,412 149 5015,111 189 7466,811 

30 1534,759 70 2285,027 110 3402,094 150 5065,254 190 7541,492 

31 1550,104 71 2307,872 111 3436,121 151 5115,916 191 7616,897 

32 1565,61 72 2330,96 112 3470,482 152 5167,072 192 7693,061 

33 1581,264 73 2354,266 113 3505,188 153 5218,734 193 7769,997 

34 1597,066 74 2377,814 114 3540,228 154 5270,925 194 7847,691 

35 1613,042 75 2401,591 115 3575,635 155 5323,645 195 7926,156 

36 1629,177 76 2425,61 116 3611,4 156 5376,872 196 8005,427 

37 1645,461 77 2449,86 117 3647,509 157 5430,651 197 8085,479 

38 1661,918 78 2474,351 118 3683,987 158 5484,947 198 8166,337 

39 1678,535 79 2499,095 119 3720,821 159 5539,807 199 8248 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

40 1695,324 80 2524,092 120 3758,034 160 5595,185 200 8330,492 
 


